ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2020
( En Lempiras )

NOMBRE DE LA CUENTA

MAYO

2020

2019

CUENTAS DE RESULTADO ACREEDORAS

COMISIONES POR SERVICIOS CAMBIARIOS
COMISIONES POR SERVICIOS BANCARIOS
INTERESES

VARIACIONES CAMBIARIAS
FLUCTUACIONES PRECIOS DE MERCADOS
OTROS SERVICIOS BANCARIOS
PRODUCTOS ANOS ANTERIORES

CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
GASTOS DE ANOS ANTERIORES
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
COSTOS POR EMISION MONETARIA
VARIACIONES CAMBIARIAS
FLUCTUACIONES PRECIOS DE MERCADOS
COSTO DE VENTA

SERVICIOS DE LA DEUDA

3,873,400,498

258,659,190
394,980,559
1,739,218,204
9,858,603
1,450,426,863
16,179,295
4,077,784

2,450,127,201

557,970,860
223,714,273
5,014,170
40,402,327
539,185,695
3,015,546
59,622,755
13,918,719
431,068
462,297,602
5

1,083,839,876

3,135,339,296

419,589,592
453,080,387
2,003,848,904
0

214,576,495
2,903,997
41,339,921

2,104,010,445

529,991,599
353,613,814
4,037,372
39,951,781
135,485,730
8,385,040
57,718,954
21,782,772

0

47,598,689
275

1,040,930,149

RESULTADO DEL PERIODO

1,423,273,297

1,031,328,851




