

ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2020 (En Lempiras)

NOMBRE DE LA CUENTA	MAYO	
	2020	2019
CUENTAS DE RESULTADO ACREEDORAS	3,873,400,498	3,135,339,296
COMISIONES POR SERVICIOS CAMBIARIOS COMISIONES POR SERVICIOS BANCARIOS INTERESES VARIACIONES CAMBIARIAS FLUCTUACIONES PRECIOS DE MERCADOS OTROS SERVICIOS BANCARIOS PRODUCTOS AÑOS ANTERIORES	258,659,190 394,980,559 1,739,218,204 9,858,603 1,450,426,863 16,179,295 4,077,784	419,589,592 453,080,387 2,003,848,904 0 214,576,495 2,903,997 41,339,921
CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS	2,450,127,201	2,104,010,445
SERVICIOS PERSONALES SERVICIOS NO PERSONALES MATERIALES Y SUMINISTROS TRANSFERENCIAS OTROS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO GASTOS DE AÑOS ANTERIORES DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES COSTOS POR EMISIÓN MONETARIA VARIACIONES CAMBIARIAS FLUCTUACIONES PRECIOS DE MERCADOS COSTO DE VENTA SERVICIOS DE LA DEUDA	557,970,860 223,714,273 5,014,170 40,402,327 539,185,695 3,015,546 59,522,755 13,918,719 431,068 462,297,602 5 1,083,839,876	529,991,599 353,613,814 4,037,372 39,951,781 135,485,730 8,385,040 57,718,954 21,782,772 0 47,598,689 275 1,040,930,149
RESULTADO DEL PERÍODO	1,423,273,297	1,031,328,851

Lic Carlos Roberto Andino Zuniga Jefe Departamento de Contaduria